
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 51/IERR/GAB, DE 02 DE MAIO DE 2024.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º.  CONCEDER férias aos servidores cargo comissionado pertencentes a estrutura organizacional do
Instituto de Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de MAIO do exercício de 2023/2024, conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES PERTENCENTES AOS CARGOS COMISSIONADOS –

EXERCÍCIO/MAIO/2024

ORD. NOME MAT. CPF PERÍODO DE FÉRIAS EXERCÍCIO

1 DAIANE FÁTIMA DA SILVA 20121010 100.086.432-45 06/05/2024 04/06/2024 2023/2024

2 DEIBIANA BRITO MASCAREM 20120394 904.055.792-68 06/05/2024 04/06/2024 2023/2024

3 MOISES SOUZA DA SILVA 20123669 002.560.712-09 06/05/2024 04/06/2024 2023/2024

4 BRUNA THIARA VIEIRA LEMOS 20123666 897.601.582-72 06/05/2024 04/06/2024 2023/2024

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 02 de maio de 2024.

MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ
Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR

Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 02/05/2024, às 09:37,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 12688292 e o código CRC 96629C7A.

17301.000382/2024.65 12688292v6

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4671 DE 02/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 52/IERR/GAB, DE 03 DE MAIO DE 2024.

Autorização de deslocamento e pagamento de diárias dos servidores lotados no Instituto de Educação de Roraima - IERR.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.
280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e o pagamento de diárias aos servidores abaixo
relacionados, lotados neste Instituto de Educação de Roraima - IERR, que se deslocarão ao município de
Pacaraima/RR com o objetivo de realizar serviços de manutenção na rede lógica e elétrica no laboratório
de informática e levantamento de acervo bibliográfico  no Núcleo Administrativo e Apoio Logístico/IERR
do referido município, no dia 03 de maio de 2024.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta
03/05/2024

às 06hs
03/05/2024

às 18hs
Boa Vista/

RR
Pacaraima/

RR
ANA CLAUDIA MACIEL
DE MELO

Diretora da Biblioteca
Central

020120375

03/05/2024
às 06hs

03/05/2024
às 18hs

Boa Vista/
RR

Pacaraima/
RR

DAVID SOUZA DA
SILVA

Assistente de Serviços
Gerais

020123784

03/05/2024
às 07hs

03/05/2024
às 06hs

Boa Vista/
RR

Pacaraima/
RR

EDUARDO WAGNER
SOUZA DA SILVA

Motorista 021000483

03/05/2024
às 06hs

03/05/2024
às 18hs

Boa Vista/
RR

Pacaraima/
RR

IVAIR BLANK
Coordenador de

Tecnologia
020120423

03/05/2024
às 06hs

03/05/2024
às 18hs

Boa Vista/
RR

Pacaraima/
RR

WALMI OLIVEIRA DA
SILVA

Assistente
Administrativo

020120474

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de
03/05/2024.

Boa Vista/RR, 03 de maio de 2023.

(Assinatura Eletrônica)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
03/05/2024, às 10:19, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4673 DE 06/05/2024



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 12710038 e o código CRC 46992B1C.

17301.000016/2024.14 12710038v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4673 DE 06/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 53/IERR/GAB, DE 03 DE MAIO DE 2024.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º.  SUSPENDER o gozo de férias da servidora cargo comissionado pertencente a estrutura
organizacional do Instituto de Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de MAIO do exercício de 2023/2024,
conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES PERTENCENTES AOS CARGOS COMISSIONADOS –

EXERCÍCIO/MAIO/2024

ORD. NOME MAT. CPF
PERÍODO  DE
FÉRIAS

EXERCÍCIO

1
BRUNA  THIARA  VIEIRA
LEMOS

20123666 897.601.582-72 06/05/2024 04/06/2024 2023/2024

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01/05/2024.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 03 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 03/05/2024, às
10:56, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 12711369 e o código CRC 8B917B1D.

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4673 DE 06/05/2024



17301.000409/2024.10 12711369v3

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4673 DE 06/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 54/IERR/GAB, DE 08 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro
de 2022 e Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento dos servidores abaixo relacionados, lotados neste Instituto de Educação de Roraima - IERR, com objetivo de
realizar a uma reunião sobre a Formação Continuada para Profissionais da Educação Escolar Indígena, na Comunidade PIUM no município de Alto Alegre, no dia
08/05/2024 com saída e retorno programados para o mesmo dia.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta
08/05/2024
às 06:00h

08/05/2024
às 12:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Pium

Alto Alegre/RR
CLAUDIA DE MELO OLIVEIRA FERREIRA

Coordenadora de Ensino e
Extensão

020120361

08/05/2024
às 06:00h

08/05/2024
às 12:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Pium

Alto Alegre/RR
EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Motorista 021000483

08/05/2024
às 06:00h

08/05/2024
às 12:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Pium

Alto Alegre/RR
GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Professora 3376126

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Boa Vista/RR, 08 de abril de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 08/05/2024, às 10:26, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/
2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 12764883 e o código CRC 02E93F18.

17301.000422/2024.79 12764883v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4676 DE 09/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 55/IERR/GAB, DE 08 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art.  1º. EXONERAR  a  servidora a  seguir  relacionada,  do cargo comissionado pertencente  a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 MARIA DA GLORIA FEITOSA DA SILVA 167.321.382-00
Assistente  de  Serviços
Gerais

CDI-I

Art. 2º. NOMEAR  a servidora a seguir relacionada, para o cargo comissionado pertencente a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 MARIA DA GLORIA FEITOSA DA SILVA 167.321.382-00 Supervisor de Projetos CDS-II

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 08 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 08/05/2024, às 12:29,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 12773976 e o código CRC 44E59D0E.

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4676 DE 09/05/2024



17301.000425/2024.11 12773976v2

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4676 DE 09/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 56/IERR/GAB, DE 14 DE MAIO DE 2024.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.
280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor AFONSO CARLOS MARANGUAPE, inscrito no CPF
sob  o  nº  682.263.493-20,  matrícula  nº  043002844,  para  responder  pelo  cargo  de  Chefe  de  Núcleo
Administrativo  e  Apoio  Logístico  -  CDS  -  II,  no  período  de  férias  da  titular  DEIBIANA  BRITO
MASCAREM, inscrita no CPF sob o nº 904.055.792-68, matrícula nº 20120394, no período de 06/05/2024
a 04/06/2024 (30 dias), com ônus.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de
06/05/2024.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 14 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
14/05/2024, às 11:49, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 12837917 e o código CRC 68696ECA.

17301.000438/2024.81 12837917v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4680 DE 15/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 57/IERR/GAB, DE 14 DE MAIO DE 2024.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto
nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento dos servidores abaixo relacionados, lotados
neste Instituto de Educação de Roraima - IERR, com objetivo de realizar realizar visita técnica para
averiguação das necessidades do polo e reunião de alinhamento com servidores, no Polo/IERR de Alto
Alegre-RR, com saída no dia 14 de maio de 2024 às 07:30h e retorno previsto para a mesma data às
18:00h.

Data
Município Local Servidor Função Matrícula

Ida Volta

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

ANA CLAUDIA MACIEL
DE MELO (Setor

Biblioteca) 

Diretora da
Biblioteca Central

020120375

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

ANGELUCIA RICARDO
DOS SANTOS (Setor

NRH)

Chefe do Núcleo de
Recursos Humanos

020123533

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

CLAUDIA DE MELO
OLIVEIRA FERREIRA

(Setor PROEEX)

Coordenadora de
Ensino e Extensão

020120361

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

EDUARDO WAGNER
SOUZA DA SILVA (Setor

Transporte)
Motorista 021000483

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

EDNALDO SOARES DE
MENDONÇA (Setor

Transporte)
Motorista 020120396

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

GLEIDE DE ALMEIDA
RIBEIRO (Setor

PROEEX)
Professora 050000096

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

IVAIR BLANK (Setor
PROPPT)

Coordenador de
Tecnologia

020120423

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

MARCOS WYLCYS
PEREIRA (Setor PROPPT)

Assistente de
Serviços Gerais

020120448

14/05/2024
às 07:30hs

14/05/2024
às 18:00hs

Alto
Alegre/RR

Polo
(Interior)

WALMI OLIVEIRA DA
SILVA (Setor PROPPT)

Assistente
Administrativo

020120474

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4680 DE 15/05/2024



Boa Vista/RR, 14 de maio de 2023.

(Assinatura Eletrônica)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
14/05/2024, às 11:48, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 12840790 e o código CRC CE686361.

17301.000441/2024.03 12840790v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4680 DE 15/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 58/IERR/GAB, DE 15 DE MAIO DE 2024.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº
306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento dos servidores abaixo relacionados, lotados neste Instituto de Educação de Roraima - IERR, com objetivo de
realizar a Formação Continuada para Profissionais da Educação Escolar Indígena, que pertence ao Projeto ARAAPÎ – WAIAU DA’ ATIMPE’U, no município de Alto
Alegre, no dia 16/05/2024, na Comunidade BARATA, com saída e retorno programados para o mesmo dia.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta
16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
CLAUDIA DE MELO OLIVEIRA FERREIRA

Coordenadora de Ensino e
Extensão

020120361

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
EDNALDO SOARES DE MENDONÇA Chefe de Transporte 020120396

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Motorista 021000483

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
FRANCINEA CAMPOS SANTANA Professora 3261782

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
FRANKNEIA CECÍLIA AIRES DA SILVA Professora 3239740

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Professora 3376126

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
ISAÍAS ARAÚJO CRUZ Professor 21000485

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
ISMÊNIA ANDRADE GOMES Professora 50013870

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
MARIA ANGÉLICA DA SILVA SANTIAGO Agente Administrativo 3305702

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
MARILENE TEIXEIRA BARROS Professora 3258408

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
MONIKA LUANNY RODRIGUES DE ARAÚJO Assistente Administrativo 020119710

16/05/2024
às 06:00h

16/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Barata

Alto Alegre/RR
PAULO HENRIQUE DA CRUZ VENTURA Motorista 0707739

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Boa Vista/RR, 15 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 15/05/2024, às 11:51, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 12858777 e o código CRC F29C163C.

17301.000427/2024.00 12858777v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4681 DE 16/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 59/IERR/GAB, DE 15 DE MAIO DE 2024.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº
306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento dos servidores abaixo relacionados, lotados neste Instituto de Educação de Roraima - IERR, com objetivo de
realizar a Formação Continuada para Profissionais da Educação Escolar Indígena, que pertence ao Projeto ARAAPÎ – WAIAU DA’ ATIMPE’U, no município de Alto
Alegre, no dia 17/05/2024, nas Comunidades PIUM e BOQUEIRÃO, com saída e retorno programados para o mesmo dia.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta
17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Pium

Alto Alegre/RR
ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA PAZ Professora 3261772

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

ANTÔNIO MINEIRO FILHO Professor 3287717

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

BRENO SILVA Professor 1227141

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão e Pium
Alto Alegre/RR

CLAUDIA DE MELO OLIVEIRA FERREIRA
Coordenadora de Ensino e

Extensão
020120361

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

DORISLEY DA SILVA PINHEIRO Professor 3218034

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão e Pium
Alto Alegre/RR

EDNALDO SOARES DE MENDONÇA Chefe de Transporte 020120396

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão e Pium
Alto Alegre/RR

EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Motorista 021000483

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Pium

Alto Alegre/RR
ELIAS HENRIQUE RAPOSO Professor 3347314

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão e Pium
Alto Alegre/RR

ERICA FERREIRA LIMA Assistente Administrativo 020130315

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

FRANCISCO CARLOS MOREIRA SOUTO Professor 3113073

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão e Pium
Alto Alegre/RR

GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Professora 3376126

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

JOSÉ ROBERTO DA SILVA ALMEIDA Professor 3251185

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

LUZNAYARA MIRANDA Professora 3233184

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Pium

Alto Alegre/RR
MARGARETE BARTNIAK Professora 3258407

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Pium

Alto Alegre/RR
MARIA APARECIDA DE SOUZA Professora 3376147

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

MARIA DALVANIR RODRIGUES Professora 3294838

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão e Pium
Alto Alegre/RR

PAULO HENRIQUE DA CRUZ VENTURA Motorista 0707739

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Pium

Alto Alegre/RR
ROSÂNGELA DA SILVA VIANA Professora 50023496

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

WILLIAMS SOUZA ALENCAR Professor 3207358

17/05/2024
às 06:00h

17/05/2024
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade

Boqueirão Alto
Alegre/RR

WILTON BARBOSA DOS SANTOS Professor 1210466

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Boa Vista/RR, 15 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ



Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 15/05/2024, às 11:49, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 12861024 e o código CRC 6F78313F.

17301.000430/2024.15 12861024v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 60/IERR/GAB, DE 21 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA -  IERR,  no  uso  das
atribuições que lhe confere a Lei  Complementar  nº  306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.  660-P de
19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER AUXÍLIO NATALIDADE, nos termos do Art. 179 da Lei Complementar
nº 053 de 31 de dezembro de 2001, a servidora cargo comissionado ROSANA FERREIRA CAMPOS, inscrita
no CPF sob o nº 001.031.412-19, matrícula nº 020123673, ocupante do cargo de Chefe de Núcleo Administrativo
e Apoio Logístico - CDS-II, de acordo com a certidão de nascimento expedida em 16/05/2024, pelo Cartório
Távora – Oficio Único da Comarca de Caracaraí/RR:

DEPENDENTE
GRAU DE

PARENTESCO
DATA DE

NASCIMENTO

RHUAM CAMPOS LEITÃO FILHO 07/05/2024

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 21 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 21/05/2024, às
09:52, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 12930860 e o código CRC D17BB714.

17301.000457/2024.16 12930860v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4687 DE 24/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 61/IERR/GAB, DE 23 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para responderem como gestor e fiscal do CONTRATO Nº
019/2024/IERR, que tem como objeto a Prestação de serviços de publicações dos Atos Oficiais e Administrativos do Instituto de Educação
de Roraima - IERR no Diário Oficial do Estado de Roraima - DOE-RR, constante no Processo SEI nº 17301.000201/2024.09, celebrado
entre  o  INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA -  IERR e a  SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E
ADMINISTRAÇÃO - SEGAD, inscrita no CNPJ sob o nº. 84.012.012/0001-26.

ORD. NOME CPF CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

01 MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 106.345.412-34 VICE-REITOR 020119709 GESTOR

02 HELDER DUARTE DA SILVA 006.391.822-67 ASSESSOR ESPECIALIZADO 020120416 FISCAL

03 WANDERLEIA POTIRA DA SILVA SOUZA 953.568.352-72
CHEFE  DE  NÚCLEO
ADMINISTRATIVO E  APOIO
LOGÍSTICO

021000509 FISCAL

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 23 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 23/05/2024, às 13:34, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 12967271 e
o código CRC 53475772.

17301.000201/2024.09 12967271v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4687 DE 24/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 62/IERR/GAB, DE 23 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR os servidores a seguir relacionados, dos cargos comissionados pertencentes
a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 CAUDOMIR DE SOUSA E SOUSA 516.264.972-49 Presidente da CSL CNES-II

02 FLORENCIO COSTA DE MELO 322.819.272-53
Coordenação  de
Planejamento,
Orçamento e Finanças

CNES-IV

Art. 2º. NOMEAR  a servidora a seguir relacionada, para o cargo comissionado pertencente a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 ROSÂNGELA DA SILVA VIANA 382.130.362-04 Consultor Técnico CNETS-I

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 23 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 24/05/2024, às 09:42,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 12979696 e o código CRC E58B2A60.

17301.000486/2024.70 12979696v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4687 DE 24/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 63/IERR/GAB, DE 23 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR os servidores a seguir relacionados, dos cargos comissionados pertencentes
a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01
CLAUDIA  DE  MELO  OLIVEIRA
FERREIRA

322.791.592-87
Coordenador de Ensino
e Extensão

CNES-IV

02 MARIA DO CARMO GUERREIRO CESAR 225.602.462-87
Diretor  de  Unidade
Acadêmica

CNES-IV

Art.  2º. NOMEAR  os  servidores  a  seguir  relacionados,  para  os  cargos  comissionados
pertencentes a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01
CLAUDIA  DE  MELO  OLIVEIRA
FERREIRA

322.791.592-87
Diretor  de  Unidade
Acadêmica

CNES-IV

02 MARIA SILVA SOUSA 294.312.472-91
Coordenador de Ensino
e Extensão

CNES-IV

Art.  3º.  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos  a  contar  de
01/06/2024.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 23 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 23/05/2024, às 14:12,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4687 DE 24/05/2024



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 12980000 e o código CRC F163B956.

17301.000486/2024.70 12980000v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 64/IERR/GAB, DE 28 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições
que  lhe  confere  a  Lei  Complementar  nº  306 de  18  de  janeiro  de  2022 e  o  Decreto  nº.  141-P de
01/02/2022.

RESOLVE:

Art.  1º.   CONCEDER  férias  aos  servidores  cargo  comissionado  pertencentes  a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de JUNHO do
exercício de 2023/2024, conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA  DE  FÉRIAS  DOS  SERVIDORES  PERTENCENTES  AOS  CARGOS
COMISSIONADOS –

EXERCÍCIO/JUNHO/2024

ORD. NOME MAT. CPF
PERÍODO  DE
FÉRIAS

EXERCÍCIO

01
ANDRÉIA  DE
JESUS
CARDOSO

20120377 988.983.452-91 03/06/2024 12/06/2024 2023/2024

02
DAVID  SOUZA
DA SILVA

20123784 004.587.152-39 03/06/2024 02/07/2024 2023/2024

03
ELIANE  DIAS
COSTA

20120477 750.775.822-20 03/06/2024 02/07/2024 2023/2024

04

JOSÉ
FRANCISCO
MONTEIRO
SANTOS
JUNIOR

20119708 003.951.692-08 17/06/2024 16/07/2024 2023/2024

05
LUCIANO
CAETANO  DOS
SANTOS

20120440 609.407.942-68 03/06/2024 02/07/2024 2023/2024

06
LUCILENE
MENDES
FERREIRA

20120441 869.304.782-53 03/06/2024 12/06/2024 2023/2024

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4690 DE 29/05/2024



07
MARIVALDO
SAMUEL SILVA

20123668 998.626.892-34 03/06/2024 02/07/2024 2023/2024

08

SIMAO  PEDRO
DE
ALBUQUERQUE
LIRA

20122444 038.245.612-20 10/06/2024 24/06/2024 2023/2024

09
EVANA
WANDERLEY

20120403 323.254.522-04 17/06/2024 01/07/2024 2023/2024

10
RUAN PEREIRA
MALHEIROS

20123884 996.179.512-15 17/06/2024 01/07/2024 2023/2024

11
ERICA
FERREIRA
LIMA

20120400 032.537.382-56 03/06/2024 22/06/2024 2023/2024

12
TICIANY  RITA
DA  CRUZ
LINHARES

20120473 020.974.702-11 20/06/2024 19/07/2024 2023/2024

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 28 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
28/05/2024, às 12:42, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 13023076 e o código CRC EB116965.

17301.000495/2024.61 13023076v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4690 DE 29/05/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 65/IERR/GAB, DE 28 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR os servidores a seguir relacionados, dos cargos comissionados pertencentes
a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 GENILDO DE ALMEIDA SILVA 221.056.118-34 Contador CDS-II

02
HITLLER  FIGUEIREDO  DE
OLIVEIRA

914.737.132-34 Supervisor de Projetos CDS-II

03 ISAIAS ARAUJO CRUZ 714.729.322-34
Auxiliar  de  Serviços
Educacionais

CDI-I

Art.  2º. NOMEAR  os  servidores  a  seguir  relacionados,  para  os  cargos  comissionados
pertencentes a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 GENILDO DE ALMEIDA SILVA 221.056.118-34
Assistente  de  Serviços
Gerais

CDI-I

02 ISAIAS ARAUJO CRUZ 714.729.322-34 Supervisor de Projetos CDS-II

03 NIVALDO PEREIRA DA SILVA 112.221.152-04 Contador CDS-II

Art.  3º.  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos  a  contar  de
01/06/2024.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 28 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 28/05/2024, às 12:43,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4690 DE 29/05/2024



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 13026108 e o código CRC 2A8EE368.

17301.000498/2024.02 13026108v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 66/IERR/GAB, DE 29 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a servidora a seguir relacionada, para o cargo comissionado pertencente a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 EDNA CARVALHO DE MATOS SILVA 572.926.202-72
Coordenação  de
Planejamento,
Orçamento e Finanças

CNES-IV

Art.  2º.  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos  a  contar  de
01/06/2024.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 29 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 29/05/2024, às 14:06,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 13044314 e o código CRC 3C33ECA6.

17301.000514/2024.59 13044314v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4692 DE 04/06/2024



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 67/IERR/GAB, DE 29 DE MAIO DE 2024.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art.  1º. EXONERAR  a  servidora a  seguir  relacionada,  do cargo comissionado pertencente  a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 ISRAELIANE LIMA DO NASCIMENTO 982.792.462-15 Supervisor de Projetos CDS-II

Art. 2º. NOMEAR  a servidora a seguir relacionada, para o cargo comissionado pertencente a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01 AMANDA MARQUES DA SILVA 016.748.512-19 Supervisor de Projetos CDS-II

Art.  3º.  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos  a  contar  de
01/06/2024.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 29 de maio de 2024.

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 29/05/2024, às 14:04,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 13053064 e o código CRC 62A2914F.

17301.000518/2024.37 13053064v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA Nº 4692 DE 04/06/2024


